
  

DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
        SETOR DE LICITAÇÕES
PARA: 

FAVOR PUBLICAR O TEXTO ABAIXO DESCRITO NA EDIÇÃO DO JORNAL QUE CIRCULARÁ 
NO PRÓXIMO DIA 10/10/2013, QUINTA-FEIRA.
......................................................................................................................................................

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O  Prefeito  Municipal  de  Arroio  Grande  –  RS,  no  uso  de  suas  atribuições,  torna  público  para 
conhecimentos dos interessados, que ratificou a Dispensa de Licitação n.º 05/2013, para a Contratação 
Emergencial  de  Serviços  de  Transporte  Escolar  para  o  interior  do  Município  (Santa  Isabel),  com 
fundamento  no  Artigo  24,  inciso  XIII,  da  Lei  8.666/93,  segundo  parecer  da  Assessoria  Jurídica  do 
Município. 
Contratado: Mauá Agência de Viagens Turismo e Fret. Ltda.
Valor: R$ 2,55 (dois reais e cinqüenta e cinco centavos) o Km rodado.
                                                      

Arroio Grande, 08 de Outubro de 2013.

Luis Henrique Pereira da Silva
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal  de Arroio  Grande  – RS,  no uso  de suas  atribuições  legais,  torna público  para 
conhecimentos dos interessados que a Tomada de Preço 006/2013, que tem por objeto a  Aquisição de 
Móveis e Equipamentos Ambulatoriais e Hospitalares, disponibilizados através de recursos da Consulta 
Popular 2010 – 2011 da Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul,  para serem utilizados,  conforme 
determinação  e  necessidade,  na  Policlínica  Municipal  II,  CNES:  2232251;  será  realizada  no  dia 
28/10/2013,  às  09h00min, data  para  qual  se  retifica,  a  habilitação  e  o  recebimento  e  a  abertura  de 
proposta. O Edital poderá ser solicitado no e-mail licitacao@arroiogrande.rs.gov.br.

Arroio Grande, 08 de Outubro de 2013.

Luis Henrique Pereira da Silva
Prefeito Municipal


	DISPENSA DE LICITAÇÃO

